
Samarbeid med Opplæringskontorene på Åna 
 

Siden 2007, da lav sikkerhet åpnet på Åna, har vi samarbeidet tett med 

opplæringskontorene i Rogaland. Motivasjonen for å få til samarbeidet var at når den 

innsatte ble løslatt fra lav sikkerhet, skulle det være en aktør på utsiden som tok over 

læreløpet og fant en bedrift der den innsatte kunne fortsette praksisen frem mot fagbrev. 

 

I starten var kriminalomsorgen den formelt godkjente opplæringsbedriften, men etter et 

par år tok skolen over og fikk godkjent fengslet som godkjent opplæringsbedrift innenfor 

fagområdene mur, maler, møbelsnekker, tømrer og anleggsgartner, med verksbetjenter som 

fagledere. En del av motivasjonen for å skifte fra kriminalomsorg til skole var at tilskuddet 

som tilfalt kriminalomsorgen ikke kom frem til den innsatte, men forsvant litt i den store 

sluken. 

 

Siden da har vi vært påpasselige med å invitere opplæringskontorene for de ulike 

yrkesfagene til Åna for at de skal se hvordan vi jobber. Erfaringen er at de blir positivt 

overrasket av hva vi tilbyr og villige til å hjelpe til og komme ut når vi har kandidater som 

skal i gang med en lærekontrakt, observere underveis og generelt følge med den innsatte. 

Opplæringskontorene er svært fornøyd med praksisen vi tilbyr og ser at vi kan differensiere 

på en bra måte når vi har færre elever. 

 

Vi har også invitert ledere i opplæringskontorene med på FOKO og Oppikrim for at de skal 

se det gode arbeidet som blir gjort. Her har også leder i Byggopp Rogaland holdt et lite 

foredrag for noen år tilbake. 

 

Igjen så er det dessverre personavhengig av hva vi kan klare å få til. Men vi ser at å 

inkludere dem og invitere dem ut gjør noe med samarbeidet oss imellom og lager etter noen 

år en kultur som bringes videre i opplæringskontoret når nye folk kommer inn. 

 

Et tett samarbeid med NAV og Sosial i fengselet er også avgjørende i overføring til bedrifter 

dersom de er i praksisløp. Da kan vi få ulike typer av støtte til lønn til bedriften i en 

overgangsperiode, og det blir da lettere for bedriftene å forplikte seg på et samarbeid. 

 

Fagopplæringen i fylket er også involvert. Og i dag har vi også noe direkte med de der 

opplæringskontoret ikke er involvert. Men aller størst prosentandel går via 

opplæringskontoret. 

 


